



ที่ สน ๑๔๑๘/ ๒๖๔๙

ที่ว่าการอำเภอนิคมน้ำอุ่น
ถนนวารีชภูมิ-กุดบาก สน ๔๗๒๗๐

พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสงขลา

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสงขลาด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๗.๒/๒๐๘๘๖ ลงวันที่ ๖ ตุลาคม ๒๕๖๐

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔, พร.๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. ตาราง ปพข.๐๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามหนังสือที่อ้างถึง จังหวัดสงขลาแจ้งอนุมัติโครงการตามงบประมาณรายจ่ายของจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการเกษตรจังหวัดสงขลา ให้กับ อำเภอนิคมน้ำอุ่น จำนวน ๖ โครงการ นั้น

อำเภอนิคมน้ำอุ่น ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก สายบ้านนาคำ หมู่ที่ ๙ ตำบลนิคมน้ำอุ่น อำเภอนิคมน้ำอุ่น จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๔๕๕,๗๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการ ปกครองจังหวัดสงขลา รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรสรณ์ ป้อมไชยา)

นายอำเภอนิคมน้ำอุ่น

ที่ทำการปกครองอำเภอ

ฝ่ายการเงินและบัญชี

โทร. ๐๔๒-๗๘๙-๐๒๗

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนาคำ หมู่ที่ ๙ ตำบลนิคมน้ำอูน อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

จังหวัดสกลนคร (ที่ทำการปกครองอำเภอนิคมน้ำอูน)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณรายจ่ายของจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ ๔๕๕,๗๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ลูกครึ่งไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๕๕,๗๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔).

๕.๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งอำเภอนิคมน้ำอูนที่ ๓๐๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

๖.๑ นายภราดา ศรีบุญเรือง ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

๖.๒ นายโกเสก กุดตุ้ม ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

๖.๓ นายวุฒิพันธ์ เจริญลอย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมน้ำอูน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้านนาคำ หมู่ที่ 9
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคำ หมู่ที่ 9 ต.นิคมน้ำอูน อ.นิคมน้ำอูน จ.สกลนคร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมน้ำอูน
 แบบเลขที่ 4 / 2560 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2560
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2560
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 170.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหลทางลูกกรงกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	499,519.79	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	499,519.79	ตั้งงบประมาณเพียง
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	455,700.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.170 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,680,588.24 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภราดา ศรีบุญเรือง)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(นายโกเสก กุดตุ้ม)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(นายวุฒิพนธ์ เจริญลอย)

ผอ.กองช่าง (อบต.นิคมน้ำอูน)

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ภายในหมู่บ้านนาคำ หมู่ที่ 9
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคำ หมู่ที่ 9 ต.นิคมน้ำอุ่น อ.นิคมน้ำอุ่น จ.สงขลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมน้ำอุ่น
 แบบเลขที่ 4 / 2560 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2560
 จำนวนราคาเบื้องต้นโดย นายภักดี แก้วกำ นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF
1	งานดิน						
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.75	-	1.3822	2.42
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,190.00	1.75	2,082.50	1.3822	2.42
	1.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.					
	1.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.					
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.					
2	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง						
	2.1 หนา ซม.	ลบ.ม.	-				
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 2 ซม.	ลบ.ม.	20.40	573.03	11,689.81	1.3822	792.04
3	งานผิวทาง						
	3.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,020.00	315.51	321,820.20	1.3822	436.10
	3.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	175.52	2,106.24	1.3822	242.60
	3.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	90.00	77.70	6,993.00	1.3822	107.40
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	170.00	84.00	14,280.00	1.3822	116.10
4	งานไหล่ทาง						
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเทียบแต่ง	ลบ.ม.	28.90	83.84	2,422.98	1.3822	115.88
5	งานตีเส้นจราจร						
	5.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.					
	5.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.					
6	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก						
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง					
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง					
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง					
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก						
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง					
	กม.		0+000.00				
	ขนาด		1-1.80x1.80				
	ยาว		0.00 ม.				

รวมค่าก่อสร้าง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

361,394.73

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782